

財務概要

(除每股數字外，以百萬元列示)

	截至12月31日止年度				
	2008年 人民幣	2007年 人民幣 (註)	2006年 人民幣 (註)	2005年 人民幣 (註)	2004年 人民幣 (註)
經營成果					
固網語音	96,331	111,625	121,689	123,897	121,564
移動語音	3,972	—	—	—	—
互聯網	40,786	31,817	24,348	18,347	14,480
基礎數據及網元出租	10,231	9,183	7,920	7,741	7,245
一次性初裝費收入	2,022	3,294	4,971	6,781	8,458
增值業務、綜合信息應用服務及其他	33,459	24,963	18,557	14,450	10,526
經營收入	186,801	180,882	177,485	171,216	162,273
折舊及攤銷	53,880	52,607	51,690	49,980	47,362
網絡運營及支撐成本	36,096	29,856	29,487	29,553	26,716
銷售、一般及管理費用	27,935	24,294	22,710	20,241	19,512
人工成本	28,946	27,419	26,390	25,232	23,432
其他經營費用	10,632	8,965	8,208	7,068	5,437
物業、廠房及設備的減值損失	24,167	—	—	—	—
經營費用	181,656	143,141	138,485	132,074	122,459
經營收益	5,145	37,741	39,000	39,142	39,814
物業、廠房及設備重估減值	—	(2,755)	—	—	(1,262)
財務成本淨額	(5,076)	(4,288)	(4,472)	(4,872)	(5,318)
投資收益／(虧損)	5	83	(25)	(7)	7
應佔聯營公司的收益	112	215	61	62	29
未計所得稅的本年利潤	186	30,996	34,564	34,325	33,270
所得稅	793	(6,704)	(6,919)	(6,222)	(5,175)
本年利潤	979	24,292	27,645	28,103	28,095
股東應佔利潤：					
本公司股東應佔利潤	884	24,195	27,562	28,061	28,042
少數股東應佔利潤	95	97	83	42	53
本年利潤	979	24,292	27,645	28,103	28,095
每股基本淨利潤	0.01	0.30	0.34	0.35	0.35

財務概要

(以百萬元列示)

	於12月31日				
	2008年 人民幣	2007年 人民幣 (註)	2006年 人民幣 (註)	2005年 人民幣 (註)	2004年 人民幣 (註)
財務狀況					
物業、廠房及設備淨額	299,159	329,292	330,436	330,300	321,519
在建工程	13,615	13,626	19,563	24,923	30,654
其他非流動資產	72,064	26,303	28,187	28,774	29,542
現金及銀行存款	28,263	21,649	23,492	19,898	15,984
其他流動資產	27,236	22,461	22,179	21,949	20,016
資產合計	440,337	413,331	423,857	425,844	417,715
流動負債	176,790	140,245	159,451	159,437	153,694
非流動負債	48,999	47,114	53,609	77,205	100,007
負債合計	225,789	187,359	213,060	236,642	253,701
本公司股東應佔權益	213,036	224,521	209,349	187,758	162,601
少數股東權益	1,512	1,451	1,448	1,444	1,413
權益合計	214,548	225,972	210,797	189,202	164,014
負債及權益合計	440,337	413,331	423,857	425,844	417,715

註：於二零零八年三月三十一日，本公司向中國電信集團公司收購了中國電信集團北京市電信有限公司（簡稱「第四被收購公司」）的全部股權權益。由於本公司及第四被收購公司在中國電信集團公司的共同控制下，本公司收購第四被收購公司被視作共同控制下企業的合併，並以聯合經營法相似（「假設聯合經營法」）的基準計算。相應地，第四被收購公司的資產和負債按歷史金額計算，而本公司在收購以前期間的合併財務報表已因合併第四被收購公司的財務狀況及經營成果而重新編製。